



Tlf.: 39 15 52 00  
koebenhavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havneholmen 29  
DK-1561 København V  
CVR-nr. 20 22 26 70

**SOPHUS HOLDING APS**  
**C/O SØREN ELLEGAARD, BAVNEVOLDEN 27, 2760 MÅLØV**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 27. maj 2019

---

Søren Ellegaard

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-13

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Sophus Holding ApS c/o Søren Ellegaard Bavnevolden 27 2760 Måløv
	CVR-nr.: 28 89 05 83 Stiftet: 5. juli 2005 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Søren Ellegaard
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Private Banking Holmens Kanal 2 1090 København K

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er investeringsvirksomhed.

### **Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling**

Årets resultat, et underskud på 1.726.997 kr., anses for utilfredsstillende, idet det er større end det, som ledelsen forventede.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>BRUTTOTAB.....</b>		<b>-38.608</b>	<b>-49.795</b>
<b>DRIFTSRESULTAT .....</b>		<b>-38.608</b>	<b>-49.795</b>
Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer.....		49.877	2.650.291
Nedskrivning af finansielle aktiver .....		-2.172.897	0
Andre finansielle omkostninger.....		-23.607	-9.521
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>-2.185.235</b>	<b>2.590.975</b>
Skat af årets resultat.....	1	458.238	-579.154
<b>ÅRETS RESULTAT .....</b>		<b>-1.726.997</b>	<b>2.011.821</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		52.900	51.700
Overført resultat.....		-1.779.897	1.960.121
<b>I ALT.....</b>		<b>-1.726.997</b>	<b>2.011.821</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		78.730	78.730
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>2</b>	<b>78.730</b>	<b>78.730</b>
Andre værdipapirer.....		12.351.934	14.785.436
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>12.351.934</b>	<b>14.785.436</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>12.430.664</b>	<b>14.864.166</b>
Udskudte skatteaktiver.....		458.238	0
Tilgodehavender.....		458.238	0
Likvide beholdninger.....		201.163	31.027
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>659.401</b>	<b>31.027</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>13.090.065</b>	<b>14.895.193</b>
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Overført overskud.....		12.369.503	14.149.400
Forslag til udbytte.....		52.900	51.700
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>4</b>	<b>12.547.403</b>	<b>14.326.100</b>
Selskabsskat.....		525.906	553.587
Anden gæld.....		16.756	15.506
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>542.662</b>	<b>569.093</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>542.662</b>	<b>569.093</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>13.090.065</b>	<b>14.895.193</b>
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note	
<b>Skat af årets resultat</b>				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	572.088	1	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	7.066		
Regulering af udskudt skat.....	-458.238	0		
	<b>-458.238</b>	<b>579.154</b>		
 <b>Materielle anlægsaktiver</b>				
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2	
Kostpris 1. januar 2018.....		78.730		
<b>Kostpris 31. december 2018.....</b>		<b>78.730</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....</b>		<b>78.730</b>		
 <b>Finansielle anlægsaktiver</b>				
		Andre værdipapir- er	3	
Kostpris 1. januar 2018.....		9.474.229		
Tilgang.....		1.506.740		
Afgang.....		-564.829		
<b>Kostpris 31. december 2018.....</b>		<b>10.416.140</b>		
Opskrivninger 1. januar 2018.....		5.311.207		
Årets opskrivninger .....		-3.375.413		
<b>Opskrivninger 31. december 2018.....</b>		<b>1.935.794</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....</b>		<b>12.351.934</b>		
 <b>Egenkapital</b>				
	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2018.....	125.000	14.149.400	51.700	14.326.100
Betalt udbytte.....			-51.700	-51.700
Forslag til resultatdisponering.....		-1.779.897	52.900	-1.726.997
<b>Egenkapital 31. december 2018.....</b>	<b>125.000</b>	<b>12.369.503</b>	<b>52.900</b>	<b>12.547.403</b>
 <b>Eventualposter mv.</b>				
<b>Eventualaktiver</b>				5
Ingen.				
 <b>Eventualforpligtelser</b>				
Ingen.				

**NOTER****Note**

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**  
Ingen.

**6**
